АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.01.2014  года                                                                                    № 3
О создании комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом N 273-ФЗ от 25.12.2008 "О противодействии коррупции", на основании Письма Администрации Волгоградской области N 26-12/3555 от 13.04.2009, в целях создания механизма взаимодействия администрации  Краснолиповского сельского поселения Фроловского  муниципального района с населением, а также повышения эффективности противодействия коррупции.

    постановляю:

1. Утвердить Порядок уведомления главы администрации Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего  администрации Краснолиповского сельского поселения Фроловского  муниципального района Волгоградской области к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

2. Создать комиссию администрации Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района по противодействию коррупции и утвердить ее состав согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о комиссии администрации Краснолиповского сельского поселения Фроловского  муниципального района по противодействию коррупции согласно приложению N 3 к настоящему постановлению.
4. Постановление № 17 от 30.07.2009 года « О создании комиссии по противодействию коррупции» отменить
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Краснолиповского сельского поселения                                                    А.Г.Григорьев.
                                                                                              Приложение №1

                                                                                      Утверждено

                                                                                      Постановлением

                                                                                         Главы Администрации

                                                                                      Краснолиповского сельского  поселения

  от 16.01.2014   г. № 3
ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ ГЛАВЫ   АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ ФРОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ К СОВЕРШЕНИЮ

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона "О противодействии коррупции" и определяет порядок уведомления главы Администрации Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района (далее - Глава администрации) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области (далее - муниципальный служащий) к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлении о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление), организацию проверки этих сведений, порядок регистрации уведомлений.

2. Уведомление является должностной обязанностью муниципального служащего. О случаях обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения.

3. В уведомлении должны быть указаны следующие сведения:

1) наименование адресата "Глава администрации Краснолиповского сельского поселения Фроловского  муниципального района";

2) фамилия, имя, отчество муниципального служащего и замещаемая им должность муниципальной службы администрации  Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области;

3) дата, время, место, обстоятельства, при которых произошло обращение к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

4) данные о лицах, обратившихся в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;

5) суть коррупционных правонарушений, к совершению которых склоняли муниципального служащего;

6) подпись муниципального служащего, дата уведомления.

4. Уведомление подается секретарю комиссии администрации Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района по противодействию коррупции (далее - секретарь комиссии) и подлежит регистрации в "Журнале учета уведомлений об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципальных служащих администрации Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области" (далее - журнал).

Журнал прошнуровывается, пронумеровывается и хранится в администрации  Краснолиповксого сельского поселения  в течение трех лет со дня регистрации в нем последнего уведомления.

Уведомление может быть направлено в адрес представителя нанимателя заказным письмом с описью вложения и пометкой "лично в руки".

5. В журнале указываются:

1) порядковый номер уведомления;

2) дата и время принятия уведомления;

3) фамилия и инициалы секретаря комиссии, принявшего уведомление;

4) фамилия и инициалы муниципального служащего, обратившегося с уведомлением;

5) краткое содержание уведомления;

6) подпись секретаря комиссии, принявшего уведомление.

6. Регистрация уведомлений осуществляется секретарем комиссии в день его поступления. Секретарь комиссии несет персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений в соответствии с законодательством.

7. О поступившем уведомлении секретарь комиссии информирует представителя нанимателя в день его регистрации.

8. В течение одного рабочего дня со дня регистрации уведомления глава  администрации Краснолиповксого сельского поселенияи  назначает заседание комиссии администрации  Краснолиповского сельского поселения  по противодействию коррупции.

На заседании комиссии администрации  Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района по противодействию коррупции осуществляется проверка сведений, содержащихся в уведомлении. В случае необходимости проведения дополнительной проверки определяются лица, ответственные за ее проведение, и сроки ее проведения.

9. Комиссия администрации Краснолиповксого сельского поселения Фроловского муниципального района по противодействию коррупции при наличии соответствующих оснований принимает решение о направлении сведений, указанных в уведомлении, в правоохранительные органы для организации их проверки.

Приложение № 2

                                                                                      Утверждено

                                                                                      Постановлением

                                                                                         Главы Администрации

                                                                                      Краснолиповского сельского  поселения

  от 16.01.2014   г. № 3
СОСТАВ

КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ  КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

Григорьев Александр Григорьевич     - глава администрации

                                                                 Краснолиповского сельского

                                                                 поселения  - председатель комиссии

Жмурина Нина Викторовна         - главный  специалист - заместитель
                                                           Председателя комиссии

Демина Татьяна Владимировна      - главный   специалист  - секретарь комиссии

Кугучкова Наталия Геннадиевна   - главный специалист – член комиссии
Глава администрации

Краснолиповского сельского поселения                                          А.Г.Григорьев.